BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

                Số:

V/v tập trung tuyên truyền phòng,

chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên

hệ thống thông tin cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày      tháng     năm

              Kính gửi:    Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng tại Công

văn số 4529/VPCP-NN ngày 08/6/2020 của Văn phòng Chính phủ về việc tập

trung phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi phát sinh, lây lan trên diện rộng,

Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở truyền thanh - truyền hình

cấp huyện, đài Truyền thanh cấp xã và các hình thức hoạt động thông tin cơ sở

khác thực hiện các nội dung sau:

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày

09/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng

bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm.

- Tập trung tuyên truyền, phổ biến đến các doanh nghiệp, các hộ, cơ sở

chăn nuôi, kinh doanh các biện pháp chăn nuôi, tái đàn lợn, tăng đàn lợn an toàn

sinh học, an toàn dịch bệnh; tránh tình trạng “găm” lợn, đẩy giá tăng cao quá

mức; bảo đảm hài hòa lợi ích của người chăn nuôi, người phân phối, cung ứng

dịch vụ và người tiêu dùng.

- Tuyên truyền đến người tiêu dùng tăng cường sử dụng các thực phẩm

thay thế như: Thịt gia súc khác, thịt gia cầm, trứng và thủy hải sản…

Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo (để b/c);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, DTL.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Hương Giang

2

		2020-06-12T16:39:11+0700

		2020-06-12T16:42:27+0700

		2020-06-12T16:42:27+0700

		2020-06-12T16:42:27+0700

		2020-06-12T16:42:27+0700

		2020-06-12T16:42:27+0700